
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Michaela Jelínková, studijní obor Biologie–Geografie 

Název posuzované práce: Komplexní socioekonomická charakteristika správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Moravské Budějovice 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.       

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na dobré úrovni. Citace jsou uváděny zcela korektně
. Autorka se dopouští rozšířených citací autorů včetně jejich titulů - to není v pořádku.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je na dobré 
úrovni, část map je převzata z internetových zdrojů bez jejich další úpravy (včetně úvodního 
obr. 1).Přílohy 1-4 mohly být čitelnější.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

str. 35, obr. 10: proč zobrazovat období 1999-2007, když za rok 1999 chybí údaj? 

str. 38: údaj o poklesu nezaměstnanosti mezi lednem 2005 a lednem 2008 není pravdivý, 
stejně tak další komentář o vývoji registrované nezaměstnanosti 

kap. 8 a 9 považuji za ne příliš zdařile, přesněji řečeno kap. 8 je nedokončená a není úplně 
zřejmé, zda jde o autorčino originální fomulování poznatků; kap. 9 zcela jednoznačně 
nevystihuje záverečná zjištění (jde o opakování již dříve řečeného).  

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je ucelená rešerše dle zadání. Zpracovávané téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování. Slabé stránky jsou např. - viz výše 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně - 
velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 12. 6. 2009 

 

 

Zdeněk Szczyrba 

vedoucí bakalářské práce 


